
i boc.cantabria.esPág. 31730

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

1/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

  

   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

   CVE-2018-10770   Resolución de 28 de noviembre de 2018, por la que se deniega la 
concesión y pago correspondiente a alguna de las mensualidades de 
las ayudas al pago del alquiler en Cantabria (Plan 2018-2021).

   Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura de fecha 23 de no-
viembre de 2018, referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensua-
lidades de ayudas al pago de alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta 
el 9 de noviembre de 2018. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios de las 
ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales 
establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi ca-
ción de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que la Dirección General de Vivienda y Arquitectura notifi có personalmente a 
cada uno de los benefi ciarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente califi cación de alquiler protegido. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones tempora-
les establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi -
cación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que el artículo 17. 1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, establece, los requi-
sitos y condiciones para para que los benefi ciarlos puedan acceder a las ayudas al pago del 
alquiler, como son:"(...) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada 
mes, en los términos previstos en el artículo siguiente.""(...) Que el solicitante cumpla todos 
¡os requisitos para ser benefi ciario, establecidos en el artículo 15""(...) Que el solicitante haya 
hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora". Dichos requisitos 
y condiciones se señalaron expresamente en la propia Resolución de Califi cación de Alquiler 
Protegido notifi cada. 

 Resultando que del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de noviembre de 2018 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requi-
sitos y condiciones que habilitan a los solicitantes, para acceder a la concesión y pago de las 
mensualidades de ayuda al pago del alquiler al amparo de lo dispuesto en el Decreto 4/2018, 
de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria. 

 Considerando que del examen de los expedientes se comprueba que los benefi ciarios que 
se relacionan en el anexo adjunto a la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no cumplen las condiciones para acceder a las ayudas al alquiler correspondientes a 
los meses y motivos indicados en dicho anexo. 

 RESUELVO 

 1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a alguna de las men-
sualidades de alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta 
resolución, correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de noviembre de 2018, en base 
a los motivos en ella señalados. 



i boc.cantabria.esPág. 31731

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

2/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

 2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, 
http://www.viviendadecantabria.es 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y AR-
QUITECTURA Y SECRETARÍA GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA. 

 Santander, 28 de noviembre de 2018. 
 El consejero de Obras Públicas y Vivienda, 

 José María Mazón Ramos. 



i boc.cantabria.esPág. 31732

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

3/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE NOVIEMBRE DE 2018). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/000021 MATEO GOMEZ, VICTOR 72071762C OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000040 JIMENEZ J IMENEZ, Mª SOLEDAD  72044193M OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000043 ACOSTA FIGUEROA, GULLERMO EDMUNDO  72206758Y OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000090 FERNANDEZ GONZALEZ, NAYHARA  72260773V SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/000213 CABEZUDO PEREZ, EDUARDO  72067284G OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000232 SANCHEZ MARIN, JUAN ANTONIO  13691841X OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000234 ALONSO AJA, PAMELA  72173132Y OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000278 TURCULET -,  VITALIE  X9020018Q OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000314 SAIZ ERVITI,  MARIA SONIA  14930239L OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000320 MEAVE VECI,  PATRICIA  72091504M OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000362 LOPEZ CANALES, JOSE RAMON  13639496J OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000368 CATALINA AGUADO, EUGENIO  72071554L OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000383 JIMENEZ ARCOS, ANTONIO  19834370K OCTUBRE X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/000411 GUZMAN BARBOSA, SANDRA MILENA  72157943C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000438 BALTEANU, CATALIN  Y1077949E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000451 TOLEDO, ROSANA DE  Y1803334X OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000453 ALCANTARA RODRIGUEZ, JOAQUIN IGNACIO  13741455J OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000462 TAVERA MEDINA,  RAMONA AGUSTINA 72364371T OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000503 IZQUIERDO SAIZ,  ADRIAN  72145912H SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/000525 LLASCA QUISPE, MAGDALENA TUDELA  X6247536T OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000571 LOPEZ MONTERO, PEDRO JOSE  20190861N SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/000605 FERNANDEZ ONTAñON, ARANZAZU  72058804B OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000621 FLORES SHUPINGAHUA, TERESA  72274107B OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000646 ZEVALLOS BAUTISTA, MELBY ROSARIO  72308219Z OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000658 SUAREZ HERRERO, ISABEL  13891171E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000663 ALONSO GARCIA, ALEJANDRO  72083170C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000667 NIANG, ABIB  X2262739E SEPTIEMBRE Y OCTUBRE X   X 
2018/ALCAL/000680 FRANCO AROYAVE, GERALDINE  72220882P OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000686 SALAZAR TORO, MARIA NIYERETH 72259081G OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000713 SEGOVIA PORTILLO, MARIA DE LOURDES  72291213M OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000741 RODRIGUEZ GIRON, VANESSA DEL ROCIO  72280043J OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000747 MACIAS ANGULO, PAMELA GINETH  72267492C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000769 UNZUETA ALONSO, JUAN CARLOS  72025147A SEPTIEMBRE   X  
2018/ALCAL/000789 COSIO ARCE, L INDSAY  72078027Y OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000850 GARCIA ERAZO, MIZI MARISOL  72183246T OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000858 RAMOS MITMA, LUIS MARIANO  X5331353E OCTUBRE    X 



i boc.cantabria.esPág. 31733

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

4/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/000902 LEFEBRE MARTINENA, LEOPOLDO CRISTIAN  72149707H SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/000917 OCEJO LEIRA, LUCIA  72060596D SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/000918 PELAYO RUIZ,  DEBORA  72152337A OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000935 FLORES NAVAJAS, ROBERTO 13768510C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/000941 PEREZ RUIZ DE VILLA, ANA MARIA  72134802V SEPTIEMBRE    X 
2018/ALCAL/000971 BEN ABDELLAH - ,  MOSTAPHA X7249479V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/000989 SALAZAR GARCIA, LISANDRA  72258524E OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001020 MEJIA FRANCO, GWENDOLYNE  Y3574366L OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001072 IMOUNGNI, ZOHRA X5510117F OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001109 FELIZ RUIZ, JACLAINYS YASIDYS  X6312303E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001115 ABAD GARCIA, ANA ISABEL  45622240S OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001147 SERRANO SORIANO, MARIA MERCEDES  13651580E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001156 IVANOVA PETROVA, DIANA  Y2097949H OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001228 RUIZ JIMENEZ, LUIS CELEDONIO  02845628E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001248 RODRIGUEZ LOPEZ DORIGA, MANUEL  72076241Z SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/001255 IVKOVA, INGA Y0282651H OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001282 CANO HIDALGO, NOEMI AINHOA  72174468P OCTUBRE X   X 
2018/ALCAL/001314 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA EUGENIA  72045380L OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001365 ITURBE HERRERA, MARCELINO  13688484B SEPTIEMBRE    X 
2018/ALCAL/001377 VARGAS RAMIREZ, GINA 72291284F OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001386 BARRIOS ALVAREZ, CLEMENTINA  72357784Z OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001416 VALENCIA CASTILLO, MONICA ANDREA  X9398116V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001426 HOYOS ARDILA, JOSE GUSTAVO  X9251503Y OCTUBRE    X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/001467 MALO MACAYA, ROSA MARIA  13735192Y OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001474 JATO NUÑEZ, ANGELES  72157478S OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001477 TOCA SETIEN,  FEDERICO ANDRES  72057363L OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001491 GICA, ANETA RAMONA  X8346352C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001545 QUINTERO DE LADAVID, DOLLY MARIA  79369780T SEPTIEMBRE X  X  
2018/ALCAL/001625 RODRIGUEZ HIRALDO, MIGUELINA  72281352B OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001636 MONTAÑO AGUIRRE, MARIELA 72204099S OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001675 GINSHRI,  GALINA Y0031727R OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001699 SUAREZ CALLE, DIANA  X9187595S OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001705 GARCIA ADRIAN,  HILDA JUANITA  72356278A OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001724 SANZ JULIAN, ISABEL CARMEN 72173435X OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001755 BUSTILLO PENEDO, ISABEL  72025278L OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001771 CORDOVA DE LA TORRE, MYRIAM CECILIA  72187557X OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001823 RAMOS OLIVARES, ALVARO  72079737Z SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/001876 RUMEROV DEMIROV, ANGEL  X7537922V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001894 RUIZ SANZ, MARIA VICTORIA  00537300C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/001927 CHAVEZ LARREATEGUI,  GLORIA SUSANA  72269826P SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/001948 ASENJO VARONA, MARIA DEL CARMEN  71916339P OCTUBRE X    
2018/ALCAL/001978 BAKKALI,  MOHAMMED X8508758T AGOSTO X    
2018/ALCAL/001984 GIMENEZ GONZALEZ, ELISABET  72045789Z OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002014 DAGER AREVALO, GUSTAVO BENJAMIN  X7944274M OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002024 ABASCAL ABASCAL, ELENA 72027468R OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002035 ROMERO BARANDICA, JORGE LUIS  72276545B OCTUBRE    X 



i boc.cantabria.esPág. 31734

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

5/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/002051 GUEVARA ALFONSO, DIANA  Y0581282V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002058 CISNEROS PRIETO, RAMON 13572292S OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002072 ALVES GARCIA, ERNESTO 13767919G OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002120 MALII ,  PETRU X9471581C OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002174 GOMEZ PELAYO, ROBERTO 13882247E OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002175 JARA MAZORRA, MARIA PAZ  13793449G OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002195 FERNANDEZ CABELLO, VIRGIL IO  10170881M OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002240 CASTILLO SALAS, ANA ISABEL  72035046N SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/002288 PELAYO RUEDA, CRISTINA  72101040L OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002295 BAQUERO GUTIERREZ, MARIA ESTHER  13753379T OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002300 OBANDO CASTAÑEDA, CLAUDIA  72274313X OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002303 ARCO CORDERO, SERGIO 72044259W OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002329 NAVAMUEL MORENO, MARIO  72082889S SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/002340 GONZALEZ FERNANDEZ, CLARA  72089473K SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/002358 RODRIGUEZ DIEGO, YOLANDA  13937561K OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002413 FERNANDEZ BERMUDEZ, JOSE LUIS  13723676J OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002445 LAMO DAVALILLO, JON IMANOL  72099672P OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002484 ORDOñEZ RUIZ,  BELEN  72042434V SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/002584 RUIZ GARCIA, SARA  72062846M OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002660 SANZ GARCIA, QUINTIN  12165218N OCTUBRE X    
2018/ALCAL/002737 SAIZ MARTIN, JOSE  13722831L SEPTIEMBRE    X 
2018/ALCAL/002843 EL HAFIDI,  EL MEHDI  X7993430X OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002854 CUMPLIDO SALGUERO, ISABEL  28357080N OCTUBRE X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/002888 JIMENEZ VARGAS, MARIA PIEDAD  20190206R OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/002997 HERNANDO GONZALEZ, CRISTINA  71167604S OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003033 RUIFERNANDEZ TOCA, SARA 72048192W OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/003035 PEREZ-OLEAGA DIAZ DE BUSTAMENTE, IGNACIO  72080460R MAYO X    
2018/ALCAL/003047 AZARIZ, HAYAT  X5718494G OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/003068 NAVARRO HAYA, COVADONGA  13731736T MAYO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/003088 TARANU -,  STEFANIA X5475558V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003147 PEREZ PEREZ, LUCIA  72064623B OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003221 LINARES ORDOñEZ, MARIA NELLY  72281806M SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003232 AMASIFUEN VASQUEZ,  DIANA CAROLINA  Y1453510Q OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003248 HERRERA LARA, NAZARIA  72223551D OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003256 PICO ECHEVARRIA, CARLOS 72076323G OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003259 DJOUDI,  ABDELHAMID  X2059575V JULIO X    
2018/ALCAL/003280 RUIZ-OLALLA TEJADO, IRKUS  72729900J OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003334 ALVAREZ CASTILLA, AGUSTIN  72317367P JUNIO Y  JULIO X    
2018/ALCAL/003366 ORTIZ LAGUERA, MARIA JESUS  13718562M OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003409 GARCIA HELGUERA, MARIA LUISA  78886715G OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003445 RODRIGUEZ VELEZ,  LUNA 78946424M OCTUBRE   X  
2018/ALCAL/003486 ORTEGA LAGO, GALO  20173060J OCTUBRE   X  
2018/ALCAL/003507 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR  72031207Z OCTUBRE X   X 
2018/ALCAL/003546 MUJICA CALDERON, SARA 72149675D JUNIO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/003548 GOMEZ BENITO, ANSELMO FLORENTINO  13915106Z SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003563 CALVO CARBALLO, MARIA DEL PILAR  37803953A JUNIO A OCTUBRE  X    



i boc.cantabria.esPág. 31735

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

6/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/003589 SECO PALACIO, ALVARO 72098876V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003650 GOMEZ REFOYO, FRANCISCO JAVIER  30661433H AGOSTO Y SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003651 GONZALEZ MIGUELEZ, ROCIO DEL AMANECER  72031259C AGOSTO Y SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003766 ROSA MERCEDES, NAIROVY DE LA  72223175R SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003695 ARROYO DE LA PARRA,  VANESA MARIA  72079144L SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003772 SALDARRIAGA QUINCOS, MARIA DEL SOCORRO  72186585G SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003774 GUTIERREZ ANDEREZ, EDUARDO  72120976Z SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/003792 MARAñON MARTINEZ, BEGOñA SUSANA  14936594A OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003827 LOPEZ DE ATALAYA RIVAS, MANUEL MARIA  72078271C OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003860 VALEN, JORDAAN PETRUS  X5429451W OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003870 GARCIA CALDERON, Mª ESTHER  71925569S MAYO Y AGOSTO  X    
2018/ALCAL/003893 SAIZ SAIZ,  RUBEN 72135791V OCTUBRE X    
2018/ALCAL/003922 SOTO LAHUERTA, DIEGO ANGEL  72065078Y OCTUBRE    X 
2018/ALCAL/004024 DIAZ GAMEZ, MARIA ANTONIA  14874563A OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004060 FERNANDEZ GUTIERREZ, MARIA PILAR  13554828P SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/004141 BUSTILLO GONZALEZ, MARIA TERESA  13932141Y MAYO A SEPTIEMBRE  X    
2018/ALCAL/004192 JIMENEZ LENTIJO,  MIRIAM  72399183J MAYO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004215 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA  72100217R AGOSTO Y SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/004231 AGUILAR MARTIN, MIGUEL 72096277V JULIO A SEPTIEMBRE  X    
2018/ALCAL/004246 FERNANDEZ PEREZ, AZAHARA  72153136C MAYO Y AGOSTO  X    
2018/ALCAL/004247 FLOREA - ,  NATALIA X7753052M SEPTIEMBRE X    
2018/ALCAL/004258 ISASA PAEZ, MARIA DEIS  72264490P OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004265 TELECHEA ARAGON, ANA  72149226C OCTUBRE X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/004282 OLIVARES GIL,  CRISTINA 72030578Y MAYO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004293 NUÑEZ LASO, MONICA  72029994C MAYO X    
2018/ALCAL/004294 AJA ALONSO, VANESA  72085142Z JULIO A SEPTIEMBRE  X    
2018/ALCAL/004300 ASTO MANTILLA, CHALYN  72293494D OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004324 MUELA CUESTA, LUCINDA 13888428Q AGOSTO X    
2018/ALCAL/004328 ARAZOLA GUTIERREZ, ANGEL  29756676N JUNIO A SEPTIEMBRE    X  
2018/ALCAL/004349 RODRIGUEZ MARTIN, SILVIA  72043449C JULIO X    
2018/ALCAL/004356 PEREZ-CARRAL DIAZ, JESUS  13917524V JUNIO Y SEPTIEMBRE  X    
2018/ALCAL/004380 GONZALEZ MONTES, ANA  22740751F JULIO  Y AGOSTO  X    
2018/ALCAL/004381 VALIENTE DE FIGUEREDO, RAMONA RAQUEL  72341346K JUNIO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004476 ZAMANILLO DELGADO, JAVIER  72053310Z JULIO A OCTUBRE     X 
2018/ALCAL/004492 LOZANO GARCIA, RUBEN  14264591Z AGOSTO Y OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004520 MUNITIS ZAMORA, ROSA TAMARA  72063374G OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004550 DANKO, VIRA X3632337Q JULIO A OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004553 VANTARSCHI,  ANGELA  X4795732W OCTUBRE X    
2018/ALCAL/004567 SANDOVAL DIEGUEZ, JUAN ANTONIO  20212294D JULIO X    
2018/ALCAL/004633 ACEBO CRESPO, VIRGINIA  13929055W AGOSTO A OCTUBRE     X 
2018/ALCAL/004657 LEAL PEREZ, ANA 72064696S AGOSTO X    
2018/ALCAL/004666 MONTES MARTIN, FERMIN  13772882E AGOSTO Y OCTUBRE     X 
2018/ALCAL/004682 HERNANDEZ DUAL, VICTORINO  15831872Y AGOSTO X    
2018/ALCAL/004704 RODRIGUEZ PAZOS, MIGUEL  22747357N AGOSTO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004731 JIMENEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO  13736790V AGOSTO A OCTUBRE  X    
2018/ALCAL/004803 GABARRI BARRUL, ROSA ISABEL  52657243P SEPTIEMBRE Y OCTUBRE X    



i boc.cantabria.esPág. 31736

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 244

7/7

C
V

E-
20

18
-1

07
70

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES 
DENEGADAS 

MOTIVOS DE 
DENEGACION *  

1  2 3 4 

2018/ALCAL/004805 ABELAIRAS OREñA, MARIA DEL ROSARIO  13730031C SEPTIEMBRE    X 
2018/ALCAL/004857 GARCIA CARDO, L UCIA 72079619B SEPTIEMBRE Y OCTUBRE X  X  
 

  
 2018/10770 


		2018-12-12T17:04:29+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




